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gang til tredie behandling sattes til forhand- 
ling under eet. 

Udvalgets ordfører (Axel Ivan Pedersen): 
Den betænkning, indfødsretsudvalget har 
afgivet, indeholder udførlige oplysninger om 
udvalgets arbejde siden nytår, og idet jeg 
henviser til betænkningen, skal jeg blot 
tillade mig at bemærke, at det samlede 
resultat af indfødsretsudvalgets arbejde i 
folketingsåret udgør behandling af ialt 911 
ansøgninger. Af ansøgerne er på de to ind- 
fødsretslove optaget 834, nemlig 331 mænd 
og 503 kvinder. 56 ansøgere er indstillet til 
afslag, og 4 sager er udsat til senere afgø- 
relse, medens der for de øvrige ansøgeres 
vedkommende er visse formelle betingelser, 
der må opfyldes, forinden de pågældende 
kan optages på et lovforslag. 

På udvalgets vegne vil jeg gerne takke 
den højtærede indenrigsminister og mini- 
steriets embedsmænd for behageligt sam- 
arbejde og skal med disse få bemærkninger 
indstille ændringsforslagene og lovforslaget 
til vedtagelse. 

Indenrigsministeren (Carl Petersen): Som 
det fremgår af udvalgsbetænkningen og den 
ærede ordførers redegørelse, er det også 
denne gang et ganske betragteligt antal 
ansøgninger, udvalget har færdigbehandlet. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at 
takke indfødsretsudvalget for det meget 
store og grundige arbejde, det har udført, 
og for den ærede ordførers bemærkninger 
om det gode samarbejde, der har været 
mellem udvalget på den ene side og mini- 
steriet og dettes embedsmænd på den 
anden. Jeg skal kun sige, at også indenrigs- 
ministeriet har været glad for og takker for 
dette samarbejde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslagene nr. 1 og 2 og §§ 1 - 4 ,  
således ændret, 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
adoption. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2157, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
597). 

Der var stillet 4 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Udenfor betænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredie behandling sattes til 
forhandling under eet. 

Udvalgets ordfører (Nina Andersen): Ved 
første behandling her i tinget af dette lov- 
forslag blev det klart, at man beskæftigede 
sig med et emne, som har mange sider, og 
at det nye princip om stærk adoption ville 
give anledning til mange overvejelser. 
Udvalgsarbejdet har bekræftet dette. 

Der har i udvalget været forhandlet til 
mange sider, således som det fremgår af 
betænkningen. Med finansministeren er der 
forhandlet om en ændring af loven om arve- 
afgifter, således at den stærke adoption 
også kan medføre ligestilling for et adop- 
tivbarn med ægtebarn med hensyn til arve- 
afgiften. Finansministeren har lovet i næste 
samling at fremsætte lovforslag tilsigtende 
dette. Med indenrigsministeren er der for- 
handlet om lettere adgang til indfødsrets 
meddelelse til adoptivbørn, og indenrigs- 
ministeren har allerede udarbejdet udkast 
til ændring i cirkulæret herom; udkastet 
findes aftrykt i betænkningen. Endelig har 
der været forhandlet med kirkeministeren 
om ændring af reglerne for udstedelse af 
dåbsattest, således at det ikke fremtidig 
kan læses af en almindelig dåbsattest, at 
det er et adoptivbarn, der er blevet døbt. 
Dette kan synes et lille spørgsmål, men 
det er utvivlsomt, at det har betydning for 
både adoptivforældre og adoptivbørn. Kir- 
keministeren og justitsministeren 홢 under 
hvem denne sag også sorterer 홢 har lovet 
efter lovforslagets vedtagelse at foretage 
nødvendige ændringer i regler for udste- 
delse af dåbsattester. 


